

## Tuotekeräys eläinsuojeluyhdistykselle

**KYSYMYS:** Eläinsuojeluyhdistys kysyi apteekilta, voisimmeko järjestää heille tuotekeräyksen. He kertoivat, että esimerkiksi matolääkkeet olisivat tarpeellisia. Keräys toimisi niin, että asiakkaat voivat ostaa apteekissa lääkkeen, ja apteekki luovuttaisi nämä lahjoituksena eläinsuojeluyhdistykselle keräykseen. Voiko eläinsuojeluyhdistykselle tarpeellisen avun järjestää näin? Olemme ymmärtäneet, ettei apteekki voisi lahjoittaa mitään lääkkeitä.

**VASTAUS:** Apteekin tehtävä on huolehtia laadukkaasta lääkehuollosta ja tukea järkevää lääkkeitä myös eläimet huomioiden (Eettinen ohje I). Kysyjä on ymmärtänyt oikein, että apteekki ei voi lahjoittaa lääkkeitä.

Tässä tilanteessa ei oikeastaan ole kysymys apteekin lahjoituksesta, vaan asiakkaat ostaisivat eläimille tuotteita eläinsuojeluyhdistyksen keräykseen.

On kuitenkin arvioitava toiminnan asianmukaisuutta ja sitä, vastaavatko ihmisten tuoteostot eläinsuojeluyhdistyksen todelliseen tarpeeseen: Käytet-

täisiinkö eläinsuojeluyhdistyksessä lahjoitukseen saatuja valmisteita sen mukaan, kuinka niitä on heillä saatavilla, vai perustuuko lääkintä eläinlääkärin tarvearvioon? Kuka välittää tietoa eläinsuojeluyhdistyksen tarpeista ja miten tieto säilyy ajantasaisena? Millainen on keräysaika?

Tarpeettoman lääkkeiden tai apteekkituotteiden käytön edistäminen ei ole asianmukaista (Eettinen ohje III). Loislääkityksen tarve on yksilöllinen ja perustuu ulostenäytettiin. Mikäli ihmisten lahjoituksena hankkimat apteekkituotteet eivät vastaisi tarvetta, voi olla riski, että käyttämättä jäävät lahjoitukset lisäävät turhaan (lääke)jätteen määrää.

Kannustamme apteekkia löytämään kestäviä yhteistyöratkaisuja eläinsuojelutyössä. Tätä voidaan edistää, kun ennen keräystä käydään keskusteluja edellä mainituista asioista. Näin toteutuu myös apteekin asian tuntijatehtävä huomioida asiakkaiden ja yhteistyötahojen tarpeet järkevän lääkehoidon edistämiseksi (Eettinen ohje VI).

Mahdollisesti eläinsuojeluyhdistys voisi myös järjestää rahakeräyksen, ja kohdentaa saadut keräysrahat tarvetta vastaaviin apteekkihankintoihin eläimille. ▶

**”TARPEETTOMAN  
LÄÄKKEIDEN  
KÄYTÖN  
EDISTÄMINEN  
EI OLE ASIAN-  
MUKAISTA.”**

### HERÄTTIKÖ KANNANOTTO AJATUKSIA TAI MIELIPITEITÄ?

Lähetä postia neuvottelukunnalle. Ammattieettiselle neuvottelukunnalle voi lähettää kannanottopyyntöjä apteekkitoimintaan liittyvistä eettisistä kysymyksistä (apteekit@apteekkariliitto.fi). Neuvottelukuntaan kuuluvat dosentti, yliopistotutkija **Janne Nikkinen** (puheenjohtaja), farmaseuttinen johtaja **Charlotta Sandler** (pääsihteeri), proviisori **Henna Kyllönen** (sihteeri), apteekkarit **Sari Eerikäinen**, **Leena Penttilä** ja **Johanna Salimäki**, proviisori **Johanna Kaasinen** ja farmaseutti **Kirsi Kotokorpi**.